**S** poti⁹ ac uite auctoritate firmantes. **xvi.**

**S** i evis būlonē fietile que illi baucalē nuncupant casu aliq; frigerit. n̄ aliter negligentiā suā quā publica diluet penitentia. cunctisq; synaxi frīb; congregatis. tamdiu pstratus int̄a uenā postulabit. donee orationū consumetur sollepnitas impetratur? cā eū nūssus fuerit abbatis iudicio de solo surgere. Lode m̄ satis faciet quisq;s ad aliquod opus accessitus ut ad congettationē solitā tardius occurrerit. aut si decantans psalmū uel modicū titubauerit. Similit̄ si sup fluo. si duri. si contumaci responderit. si negligent̄ obsequia muneta cōpleuerit. si uel leuiter mirmirauerit. si electionem op̄i ul̄ obedientie p̄ferens. officia statuta segni⁹ fuerit execut⁹. si dimissa synaxi n̄ concitus ad cellā recurrere festinarit. si eū aliquo uel admodicū substiterit. uel si adpunctū tēporis uspiam secesserit. si alteri⁹ tenuerit manū. si eū illo qui celle sue cohabitor n̄ est cōfabulari quantulūq; p̄supserit. si orauerit eū illo q̄ est aboratione suspensus. si parentum

quēpiam uel amicorū seculariū uiderit. ut colloctus eis sine suo  
fuerit senore. si ep̄lām cuiuscum suscipe. si rescribere sine suo ab  
bate tēptarit. Huc usq; et inhuīm ac similib; admissis pcedit  
animaduersio sp̄italis. Residua uero que apud nos in differenter  
admissa. anob quoq; reprehensibilius sustinentur. id est apta  
conuicia. manifesti contempt. contradictiones tumide. li  
bera et effrenata pcessio. familiaritas ap̄ feminas. iry. rixe  
simultates & iurgia. op̄is peculiaris psumpto. filargurie con  
tagio. affectus atq; possessio rerū supfluarū. que aceteris  
fr̄ib; non habentur. extia ordinaria ac furtiva eibi refectio.  
et his similia. n̄ illa<sup>increpatione</sup> qua dixim sp̄itali. s; uel plagiis emen  
dantur. uel expulsione purgantur. . xvi.

**I**uv Autē ut reficientib; fr̄ib; sacre lectiones inceno  
bus recurentur. n̄ de egyp̄tiorū typo pcessisse; de capādo  
eū nouerim. Quos nulli dubiu est non tam sp̄italis exer  
citationis causa. quā compescende supflue ocioseq; consabu  
lationis grā. et maxime contentionū. que plerūq; solent  
in coniuiis generari. hoc statuere uoluisse. uidentes eos alt̄  
apud se n̄ posse cohiberi. Apud egyp̄tios enim ut maxime  
tabemelotas tantū silentium ab omnib; exhibetur. ut cū  
in unū tanta numerositas fratru refectionis obtentu conse  
derit. nullus ne mutire q̄dē audeat. pter eū qui sue deca  
me p̄est. Qui tam siqd̄ n̄isē sup̄ inferre uel auferri necessa  
rium eē puidet. sonitu potius quā uoce significat. Tantaq;  
uelsentib; eis silentii huius disciplina seruatur. ut eucullis ul  
tra oculos palpebras dēmissis. ne scilicet liber aspectus ha  
beat copiam curiosius euagandi. nihil ampli intueantur  
quā m̄sam. et appositos mea uel q̄s ex ea capiunt eibos. ita  
ut quēadmodum uel quantū reficiat ali. nullus iuicē notit.

**A**nte vel post legitimā cōmūnemq; refectionē. x viii.

25

summa cautione seruatim: ne extra insam quicquam cibi penitus ori suo  
quisquam indulgere presumat. ut incidentibus phortos et pomaria-  
cum passim blandeq; parbores poma pendentia. non solum obi-  
ciant se pectorib; transuentiū. uerū etiam strata pteria. concul-  
canda pedib; offerant. atq; ad colligendū parata. facile adē  
sensū concepiscientie illicere ualeant intuentes. et oportuni-  
tate uel copia quāvis districtos atq; abstinentissimos adsui  
desiderum puocare. sacrilegiū ducatur non in quicquam de eis  
gustare. uerū etiā manu contingere absq; eo quod palam  
eunetis in comune reficienitib; exhibetur. et ad pceptiendū  
seconomi dispensationi pstrūm obseq̄a publice ministrat.

**N**e quid sane de institutis cenobior̄ ptermisisse xviii.  
Uideamus: quēadmodū cotidiana frīb; etiā palias regi-  
ones exhibeant obseq̄a. cōmemorandū breuit̄ puto. Et cime-  
tā namq; mesopotamiā. palestinā et capadociā. ac totū  
orientē. singulis ebdomadib; uicissim frīs ad hęc officia sibi  
reddenda succedunt. ita ut sedīn multititudinē cenobii  
ministror̄ qq; numerus deputetur. Que explere tanta de-  
uotione et humilitate depperant. quanta nullus seruor̄  
dirissimo dño ac p̄potenti suū exhibet. familiatū. ita ut  
ne istis q̄dē solis contenti obseq̄is que canonico iure soluunt̄.  
etiam nocte consurgentes. illos quos specialit̄ hęc manet cu-  
ra studio suo rēleuant. et ea que ab ipsis p̄ficienda sunt.  
furtim p̄uenientes implere contendant. Has autē septima-  
nas unq; suscipiens: usq; ad eū diei dñi ministeriu-  
rus obseruat. Quia paeta ministeriu toti ebdomadis ita con-  
cluditur. ut hi q̄b; succedendū ē. conuenientib; munū frīb;  
ad cōmendos psalmos q̄s quietari ex more decantant. om-  
nib; in ordine pedes abluant. hanc scilicet abeas plabore  
toti septimane benedictionis mercede fideliter expetentes.

ut eos explentes mandatū xpī generalitē emissa ab omnib; frīb;  
oratio psequatur. que uel pignorationib; intēdat. uel pad  
missis humana fragilitate peccatis. et cōmendet dō uelut  
sacrificiū pingue. consumata eoz deuotionis obseqā. Et  
ita sedā sabbati p'matutinos ymnos alīus rursū succeden  
tib; utensilia inquib; ministrauerū ac uasa consignant;

**L**ue tanta sollicitudine curaq; suscipientes custodiunt. ne  
quid exēs imminuat uel peat. ut credant sp̄mīmīs  
quibq; uasis tamquā psacro seīs. rationē non solū dispen  
satori p'senti. s; etiam dño reddituros. si forte aliquid exēs  
neglegentia eorū fuerit imminutū. lūi discipline qui mo  
dus sit uel quanta fide et cautione seruātur. uno testi  
monio qđ exempli grā ponā. poteritis agnoscere. Sicut  
enim studem' satisfacere urō seruori. quo plenā uiuer  
sorū cognitionē desiderantes. etiā ea que optime nostis hoc  
libello uob; cupitis iterari. ita ueremur m̄suram breui  
a Septimana euīdā frīs cum pre. **xx.** tatis excedere;  
teriens economī tria lenticule grana iacere uidisset intā.  
que ebdomadario festinanti dum eā p̄parat coctioni. int  
manū cum aqua. qđ diluebatur elapsa sunt. confessim sup  
hoe abbate consuluit. A qđ uelut intuersor neglectoq; sa  
cri peculii iudicatus. aboratione suspensus est. lūi negle  
gentie reatus. n̄ aliter ei remissus est. nisi eum publica pe  
nitentia diluisset. Non solum enim se ipso n̄ eē suos. sed  
etiā om̄a que sua sunt eredunt dño consecrata. Ppt qđ  
siquid fuerit immonasterio semel illatū. ut sacrosanctū cū  
om̄i decernunt reuerentia deberi tractari. tantaq; fide  
uiuīsa p̄curant. atq; dispensant. ut etiā ea que despectu  
habentur paruaq; reputantur ac uilia. si uel loco mouerint  
uel competenti' collocafferint. si gillonē aqua impleuerint

26

si ex eo cuiquā obtulerint ad bibendum: si tenuem festucā  
de oratorio cellae sumouerint: mercede se consecuturō vre

**N**adīo tota credulitate confidant; *xxi.*  
Oūm' fr̄s in quoꝝ septimana cū accidisset tanta lignoꝝ  
penuria: ut n̄ eēt penit' unde soliti eibi fratrib; pararentur.  
et donec possent coempta deferri ut xerofagia ēenti eēnt  
abb̄is fuisse auctoritate p̄ceptū: essetq; hoc unūsis placitū.  
nec q̄squam posset ullū coctionis sperare pulm̄num: illos  
uelut qui fructu ac mercede sui laboris et obsequiū frau-  
darentur: si in ordine uicis sue cibos fr̄ib; n̄ sedīm consue-  
tudinē parauissent. tantū sibi spontanei opis ac sollici-  
tudinis in dixisse: ut nullis aridis ac sterilib; locis: inq; b;  
ligna n̄ de fructiferis arborib; excidant. omn̄modis ne  
queunt inueniri: nec em̄ ut apud nos ulla repperiunt  
uel fructecta silvestria: p̄ extensa aūua discurrentes. et  
heremū que aduersus mortuū m̄are tendit: obeentes.  
festucas tenues ac spinulas quas uen̄t hue illucq; dispse-  
rat: suo sinu et gremiū colligentes: cunctā sollepnitatem  
ciborū spontaneis obseqis p̄pararent: ita ut de solita p̄bi-  
tione nihil paterent immixtū: tanta fide hec sua mu-  
nia fr̄ib; exhibentes: ut etiā cū illos honeste posset uel lig-  
noꝝ excusare penuria ut abb̄is impium: p̄ suo fructu atq;  
mercede. noluerint hac abūti licentia; *xxii.*

**H**ec dicta sc̄e sc̄dīm typum: ut p̄fati sum̄ totū orientis: quem  
etiam in partib; nr̄is necessario dicim̄ seruari: ceterū apud  
egiptios q; b; maxima cura ē opis: n̄ est ebdomadarū mutua  
uicissitudo: ne sub occasione hui' officiū om̄s ab opis cānone  
impediantur: s; unū p̄batissimo fr̄um cellarū uel coquine  
cura cōmitat: qui p̄petuo donec uirtus ei' uel etas admittit.  
uigiter op̄ istud exerceat: Non enim magno labore fatigat'

ut quia nec tanta cura inter eos parandoz eiboz uel coctionis im  
penditur: q̄pp̄e qui maxime xerofagiū uel omofagiū utunt̄.  
et apud q̄s secta singlis m̄sib; porroz folia lapsania salfricibus  
oliue pisciculi minuti saltiti. q̄s illi menomina uocant summa

**E**t q̄s hic liber de institutione eī ē qui. xxiii. Tuoluptas est,  
renuntiat huic mundo p̄ quā scilicet introduc̄t ad humili  
tate uera et obedientiā pfectā. ceterum q̄q; uirtutū culmina pos  
sit ascendere & necessariū reor quedā senior gesta qb; phanc em  
tuere uirtutē exempli grā sicut pmisim⁹ explicare. de multis  
admodū pauca carpentes. ut studentib; sublimiora sectari. n̄  
sotū incitam̄tum exhibit uite pfecte. s; etiā ppositi forma pce  
dat. Quā obrē duos uel tres plibelli hui⁹ compendio. de tā in  
numerō patrū multitudine pferentes. ponem⁹ pmū abbem  
iohannē q̄ comorat̄ ē iuxta lico qd̄ est oppidū thebaide. q̄q;  
pter obedientie uirtutē usq; ad pphetie graeciam sublimat̄  
sic uniuerso orbi claruit. ut etiā regib; mundi hui⁹ merito suo  
redderet̄ illustris. Nam cū in extremis ut dixim⁹ thebaide par  
tib; cōmaneret̄ n̄ ante psumebat theodosi⁹ impator ad ppo  
tentium tyrrannoz bella pcedere. quā illi⁹ animaretur oracu  
lis atq; responsis. quib; confidens uelut celit̄ sibi delatis. tro